
Střední zdravotnická škola, Hranice 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 
 

Žádost o přestup žáka z jiné školy na SZŠ Hranice 
 

Podmínky pro přestup žáka z jiné školy stanoví zákon o předškolním, základním, středním, 
vyšším a jiném vzdělávání č.561/2004 Sb. (školský zákon) § 66; odst. (4): 

O přestupu žáka střední školy do jiné střední školy rozhoduje ředitel školy, do které se žák hlásí. V rámci rozhodování o přestupu žáka, 
zejména pokud má při přestupu dojít ke změně oboru vzdělání, může ředitel stanovit rozdílovou zkoušku a určit její obsah, rozsah, 
termín a kritéria jejího hodnocení. Žák přestává být žákem školy, z níž přestoupil, dnem předcházejícím dni přijetí na jinou školu. O 
přijetí žáka informuje ředitel školy bez zbytečného odkladu ředitele školy, z níž žák přestoupil. Ředitel školy, z níž žák přestupuje, zašle 
do pěti pracovních dnů poté, co se dozvěděl o přijetí žáka na jinou školu, řediteli této školy kopii dokumentace žáka ze školní matriky. 

 
Jméno a příjmení žáka: 

 
Datum narození: 

 
Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 
Telefon + e-mail: 

 
Kód a název oboru vzdělávání, do kterého chcete přestoupit: 

 
Ročník, do kterého chce žadatel nastoupit:  1 2 3 4 
(Zakroužkujte) 

 
Zdůvodnění žádosti : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název školy ze které chcete přestoupit: 
 
 

 
Přílohy: ověřené kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy ZŠ, ověřené kopie vysvědčení ze SŠ (všechny), ze které přestupujete 

potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor vzdělávání, v případě plnoletého uchazeče – platný 
výpis  z rejstříku trestů 

 
V ………………..…….……..  dne: …………………………….. 
 
 
 …………………………………. ………………………………… 
 Podpis žáka:  Podpis zákonného zástupce: 



Střední zdravotnická škola, Hranice 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 
 

Vyplní škola 
 

Rozhodnutí ředitele : (správní řízení) 
a) doporučuji 
b) nedoporučuji 
 
 

 
 
 
 
 
 
Podpis:  ………….…………………………. 

 
 

 


